
 
 
МУНИЦИПАЛЬНОE КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД «ЛАСТОЧКА» »  с. РАХАТА  МР  «Ботлихский район» 
368985,с. Рахата, Ботлихский район, Республика Дагестан, ул. Имама Шамиля д.46                 
Е-mail:rahatasad@mail.ru  ОГРН 1020500684027  ИНН / КПП  0506006342 / 050601001 

 

                                                           Выписка из приказа 

№   6                                                                                                                от 17.03.2025 г. 

«О снижении документационной нагрузки с педагогов 

МКДОУ «Детский сад «Ласточка» 
 

         На основании частей 1,2 статьи 28 и частей 6.1,6.2 статьи 47 

Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ в целях исполнения приказа 
Минпросвещения  России  от 06.11.2024 №779 «Об утверждения перечня 

 документов, подготовка которых осуществляется   педагогическими 

работниками при реализации  основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования» 
 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическим работникам МКДОУ «Детский сад «Ласточка» с 17.03.2025 г. 
в рамках реализации основных общеобразовательных программ – 

программ  дошкольного образования – оформлять  и  вести документы   из 

перечня,  утверждённого приказом    Минпросвещения   России   от 
06.11.2024.№ 779  ( далее - приказ № 779) 

 

2.  Провести педсовет по выполнению требований приказ  № 779 

 
3.  Произвести  корректировку локальных актов МКДОУ «Детский сад 

 «Ласточка», исключив  лишние  документы из обязанностей педагогических 

  работников.  
 

4. Ответственному    за размещение информации на официальный сайт 

Учреждения,  разместить  соответствующие  нормативные акты в раздел  

«Снижение документационной нагрузки» 
 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

    Заведующий:  ______________/К. М. Камилгаджиева/ 
 

 
 


